

حادثه تلخ و دلخراش جان باختن کارکنان کشتی نفتکش بر اثر آتش‌سوزی و غرق‌راه، که حقا مصیبت‌بار و تأثرانگیز است به خانواده‌های عزادار و بازماندگان آن عزیزان صمیمانه تسلیت عرض می‌کنم. (۹۶/۱۰/۲۴)
عروج شهادت‌گونه سربازان گمنام جبهه اقتصادی را تسلیت می‌گوییم.

▼ حرف روز ملوانان شجاع عرصه اقتصاد

امروز بنا به اعلام دولت، روز عزای عمومی در سوگ دریانوردان دریادلی است که در مسیر انجام مأموریت و تلاش برای پیشبرد اهداف کشور و بر اثر سانحه‌ای دردناک جان به جان‌آفرین تسلیم کردند و به جمع شهیدان خدمت پیوستند. ملت عزیز ایران از شنبه هفته گذشته که خبر دهشتناک تصادم نفتکش ایرانی با کشتی باربری چینی را شنید و از پشت شیشه تلویزیون شاهد انفجارهای پی‌درپی هزاران تن میعانات سمی گازی بود، غم، حسرت و گریه را جرعه جرعه با چرخش کند عقربه‌های ساعت در هشت روز در کام ریخت. اوج این مصیبت دیروز بود که در کنار خاموش شدن کورسوی امید برای نجات دریانوردان دریادل کشورمان شاهد غرق شدن این کشتی در دریا بودیم؛ آری، ملت بزرگ و قدرشناس ایران، بحق در غم از دست دادن ملوانان عزیز که سربازان شجاع عرصه جهاد اقتصاد مقاومتی بودند، غمگین است.

در ادبیات ما شجاعت از مفاهیم ارزشی و مقدسی است که هم طیفی از معانی را به خود اختصاص داده و هم بروز و ظهورش به شکل‌های متفاوتی است. گاهی شجاعت، تحمل سختی‌ها و رنج‌هاست و تلاش مستمر به امید روزهایی که زندگی بهتر را به ارمان می‌آورد و گاهی شجاعت به معنای خنثی‌سازی توطئه دشمنی است که می‌خواهد با ایجاد «معیشت ضنکا» راه گلولی ملت را بفشارد. اما آنچه ستودنی است، شکل واقعی شجاعت به معنای بخشیدن زندگی‌ات به دیگری است که در ادبیات ما ایثار معنا می‌شود. آری، کارکنان نفتکش ایرانی، مانند شهدای عزیزمان، درگیر جهاد این بار در حوزه اقتصاد و رونق معیشت برای مردم بودند و سختی روزها و ماه‌ها روی آب بودن و زندگی توأم با اضطراب در کنار بشکته‌های باروت میعانات گازی را برای چیزهایی مهم‌تر از خود تحمل می‌کردند. آنها حقا انسان‌های شجاعی بودند که باید یادشان، راه‌شان و اهداف‌شان را گرمی داشت و به پاس خدمات آنها به خانواده‌های آنها توجه جدی کرد. اما این موضوع به معنای توجیه برخی کوتاهی‌ها نیست و مسئولان باید به برخی پرسش‌هایی که پیرامون این موضوع در اذهان خانواده‌های داغدار و مردم وجود دارد پاسخ بدهند تا شاهد موج‌سواری و یک کلاغ چهل کلاغ رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی دروغ‌باف نشویم که به دنبال فرصت برای نیل به اهداف شوم خود هستند.

▼ گزارش روز

درست می‌گویید اما...

راست است که فتنه آینده فتنه ناامید کردن مردم است و رسانه‌ها و اهالی رسانه باید امید را به جامعه پمپاژ کنند؛ اما سخت می‌شود وقتی بالاترین مقام اجرایی کشور با وجود نارضایتی مردم و حتی حامیان سرسخت دولت دوازدهم از عملکرد آن، به جای ورود جدی به میدان برای پاسخگویی به مطالبات مردم و تلاش برای حل مشکلات و پیشبرد کشور به دنبال ایراد سخنان جنجال‌برانگیز باشد، از نقد امام معصوم حرف بزند و تلاش کند یک امام جمعه را در مقابل مردم قرار دهد! باور کنید سخت است بسط امید وقتی رئیس دولت به جای آنکه در پیشگاه مردم به دلیل اعتماد به آمریکا و معطل کردن کشور به پای قراردادی که مقامات کاخ سفید هر روز تهدید می‌کنند که آن را از بین خواهند برد، بگوید آثار دائمی برجام هیچ وقت از بین نخواهد رفت! اگرچه او درست می‌گوید؛ آثار مخرب برجام بر صنعت هسته‌ای و فرصت‌های از دست رفته کشور در سال‌هایی که صرف مذاکره و برچیدن تأسیسات هسته‌ای شد، هرگز جبران نخواهد شد و الی یوم‌القیامه باقی خواهد ماند.

باور کنید ما هم می‌دانیم فتنه آینده، فتنه ناامید کردن مردم است؛ اما چگونه می‌شود امید را در جامعه گسترش داد وقتی مرهم‌ها و همدردی‌ها همواره پس از دردها می‌آیند. نفتکش ایرانی یک هفته تمام در آن سوی جهان می‌سوزد و حتی یک مصاحبه کوتاه از وزیر نفت در تمام این مدت نمی‌بینیم؛ دستگاه دیپلماسی کشور هم آنطور که باید پیگیر ماجرا نمی‌شود و کسی نیست پرسش‌های بسیاری درباره نفتکش و حادثه برخورد و آتش‌سوزی را پاسخ دهد و فقط زمانی که خبر جان باختن همه کارکنان نفتکش بر روی خروجی رسانه قرار می‌گیرد، مسئولان برای تسلیت گفتن و توثیق کردن به صف شده‌اند! درست است که فتنه آینده فتنه ناامید کردن مردم است؛ اما باور کنید این فتنه با به خط کردن رسانه‌ها و دستور و ابلاغیه به منظور امیدوار کردن مردم مرتفع نخواهد شد، برای عبور از آن، نیازمند اقدام و عمل و محتاج مدیریت جهادی با پیروی تمام‌عیار از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی هستیم.

▼ خبر ویژه

کار غیر قانونی نایب‌رئیس مجلس!

حسین مقصودی، نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی با اشاره به عدم اعلام وصول طرح استیضاح علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه امور اجتماعی در جلسه روز گذشته (یکشنبه ۲۴ دی) گفت: اگرچه ربیعی در چند روز گذشته در مجلس برای متقاعد کردن نمایندگان برای انصراف از استیضاح خود لابی‌های انجام داد اما موفق به این کار نشد و نمایندگان همچنان اصرار به استیضاح وی دارند. وی با بیان اینکه در جلسه علنی روز گذشته مجلس، «علی لاریجانی» رئیس مجلس به «کبر رنجبرزاده» عضو هیئت رئیسه پارلمان دستور داد تا استیضاح علی ربیعی در همان روز و پس از نطق میان دستور نمایندگان اعلام وصول شود، ادامه داد: اما پس از آنکه علی لاریجانی ریاست جلسه را به مسعود پزشکیان نایب‌رئیس اول سپرد، وی از اعلام وصول طرح استیضاح وزیر تعاون و کار و رفاه امور اجتماعی جلوگیری کرد. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس تصریح کرد: پس از آنکه پزشکیان مخالفت خود را با اعلام وصول طرح استیضاح ربیعی اعلام کرد، برخی نمایندگان اعتراضاتی را به نایب‌رئیس اول مجلس داشتند. نماینده مردم سبزوار با بیان اینکه پزشکیان اعلام کرد طرح استیضاح وزیر تعاون باید روز سه‌شنبه اعلام وصول شود، اظهار داشت: این کار نایب‌رئیس مجلس غیر قانونی بود.